
FINANZIARIO
UFFICIO PERSONALE

*********
DETERMINAZIONE

Determ. n. 213 del 06/03/2019

Oggetto:  ASSUNZIONE  A  TEMPO  PIENO  ED  INDETERMINATO  DI  N.  1  "ISTRUTTORE 
DIRETTIVO - ASSISTENTE SOCIALE" - CATEGORIA GIURIDICA D1.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata  la Determinazione n. 1245 del 27.12.2018 di approvazione dell'avviso pubblico per 
l'assunzione  mediante  passaggio  diretto  di  personale  tra  amministrazioni  diverse  (art.  30  del 
D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.) di una unità a tempo pieno e indeterminato di "Istruttore Direttivo -  
Assistente Sociale" - categoria giuridica D1;

Dato atto  che nel termine stabilito per la presentazione è pervenuta un'unica domanda, ritenuta 
idonea,  ma  il  Comune  di  appartenenza  non  ha  concesso  l'assenso  al  trasferimento  della 
candidata;

Ritenuto quindi di procedere all'assunzione tramite lo scorrimento di graduatorie per concorsi a 
tempo indeterminato vigenti presso altri Comuni;

Dato atto che:
• presso il Comune di Locate Varesino è vigente una graduatoria relativa ad un concorso 

pubblico per esami per l’assunzione a tempo indeterminato di un’Assistente Sociale - cat. 
D1;

• in data 08/02/2019 questo Ente ha chiesto al Comune di Locate Varesino la possibilità di 
procedere allo scorrimento di tale graduatoria;

• in  data 09/02/2019 il  Comune di  Locate  Varesino ha autorizzato il  Comune di  Tradate 
all'utilizzo della predetta graduatoria, comunicando i nominativi degli idonei;

Precisato che questo Ente ha provveduto a contattare gli idonei in ordine di graduatoria e:
• la prima candidata in graduatoria è stata assunta dal Comune di Locate Varesino;
• la  seconda  in  graduatoria  ha  comunicato,  con  PEC  del  14/02/2019,  di  non  essere 

interessata all’assunzione, in quanto già dipendente presso un altro Ente;
• la terza in graduatoria ha comunicato, con mail del 14/02/2019, la propria disponibilità alla 

assunzione;

Considerato che la suddetta candidata è stata sottoposta ad idonea visita medica dal competente 
medico del lavoro, ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008, con esito positivo;

Ritenuto pertanto di poter procedere con l’effettiva assunzione della suddetta candidata;

Determ. n. 213 del 06/03/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Visti:
• la  deliberazione di  Giunta  Comunale  n.  200 del  09/11/2018 di  approvazione del  Piano 

Triennale dei Fabbisogni di Personale 2019/2021;
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2019/2021 e relativi allegati di legge;
• la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  240 del  21/12/2018 di  approvazione del  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2019/2021;
• il decreto sindacale n. 74 del 28/12/2018 di nomina della scrivente quale Responsabile del 

Servizio Personale dell'Ente;

Richiamati:
• il  D.Lgs. n. 165/2001 “Norme generali  sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche”; 
• il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
• i vigenti CCNL del comparto Funzioni Locali;
• il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici; 

DETERMINA

1. di assumere a tempo pieno (36 ore settimanali)  ed indeterminato la dott.ssa Alessandra Di 
Benedetto,  terza  classificata  nella  vigente  graduatoria  del  Comune  di  Locate  Varesino,  con 
decorrenza 9 marzo 2019;

2.  di  inquadrare la  suddetta  dipendente  con  il  profilo  professionale  di  “Istruttore  Direttivo  - 
Assistente Sociale” - categoria giuridica D – posizione economica iniziale D1;

3. di attribuire alla suddetta dipendente il trattamento economico vigente previsto per la categoria 
giuridica D – posizione economica iniziale D1;

4. di precisare che la stessa verrà assegnata al Settore Servizi Sociali  dell’Ente ed osserverà 
l’orario di lavoro vigente e le mansioni di cui alle declaratorie del CCNL; 

5. di precisare che la spesa conseguente al presente atto risulta già stanziata nel Bilancio di 
Previsione 2019/2021,  approvato con deliberazione di  Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/18, 
negli appositi capitoli di spesa di personale del Centro di Costo “Servizi Sociali”;

6. di dare atto di aver accettato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;

7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.lgs 267/2000. 

Sottoscritta dal Responsabile
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 213 del 06/03/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Determina N. 213 del 06/03/2019

  UFFICIO PERSONALE 

Proposta n° 365/2019

Oggetto:  ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 "ISTRUTTORE 
DIRETTIVO - ASSISTENTE SOCIALE" - CATEGORIA GIURIDICA D1. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 06/03/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


